
Raport ze spotkania Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej z dnia 08.11.2025 
 

Dnia 08.11.2025 r. w Sosnowcu przy ul. Orla 19 o godz 17:00 odbyło się spotkanie intergrupy 
„Zagłębiowsko-Jurajskiej”. Spotkanie rozpoczęto odczytaniem Preambuły AA, modlitwą o Pogodę Ducha 
oraz odczytaniem 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Spotkanie prowadził Arek. 
 
Ustalenie kworum do głosowania: 23 osoby 
 
Grupy wchodzące w skład Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej współpracują poprzez spotkania informacyjne 
z: Poradniami Uzależnień, MOPS, ze Szpitalami Psychiatrycznymi, z Kuratorami Sądowymi i Karnymi, 
Aresztami Śledczymi i Zakładami Karnymi, Caritasem. Grupy z Częstochowy niosą posłanie do OTU w 
Częstochowie, OTU w Parzymiechach, na oddział Psychiatryczny Szpitala Miejskiego w Częstochowie oraz 
na terapię do Lublińca. 
 
Odczytano plan konferencji – Plan został zaakceptowany. 
 
Sprawozdania służb: 
 

• Skarbnik Intergrupy – Andrzej - Odczytał raport za miniony miesiąc. Poinformował o wpłatach i 
wydatkach. Przypomniał o możliwości dokonywania wpłat na 50-lecie AA w Regionie Katowice. 

 
• Kolporter Intergrupy – Władek – Poinformował o tym, że z dniem dzisiejszym kończy służbę. 

Zachęca do jej podjęcia. Odczytał fragment biuletynu Karlik „Od Redaktora”. Poinformował o tym, 
że przekazał biuletyny na spotkanie z bezdomnymi. 

 
• Koordynator do Szpitala Psychiatrycznego w Czeladzi – Krystian przekazał informację o 

spotkaniach, które odbyły się w Szpitalach Psychiatrycznych w Czeladzi oraz Dąbrowie Górniczej: 
 
*Szpital Psychiatryczny w Czeladzi: 
 
W październiku posłanie niosły grupy: 
 
02.10.25r. – Grupa „Narodzenie” 
09.10.25r. – Grupa „Czeladź” 
16.10.25r. – Grupa „Niedziela” 
23.10.25r. – Grupa „Rzeczywistość” 
30.10.25r. – Grupa „Pogoń” 
 
Przekazał również informację na temat zdeklarowania się do niesienia posłania poszczególnych grup w 
listopadzie: 
 
06.11.25r. – Grupa „Przyjaźń” 
13.11.25r. – Grupa „Czeladź” 
20.11.25r. – Grupa „Krokus i Narodzenie” 
27.11.25r. – Grupa „Rzeczywistość” 
 
Jesteśmy również aktywni jeśli chodzi o oddział psychiatryczny w Dąbrowie Górniczej. Niesiemy posłanie 
w każdą środę o godzinie 18:00. 4 grupy AA mają stałą służbę: „Rzeczywistość”, „Piaski”, „Jest sposób” i 
„Pogoń”. Pojedyncze osoby mogą dołączyć do poszczególnych grup w celu niesienia posłania, prośba o 
wcześniejszy kontakt. 
 

• Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – Dominik 
 
1. Oddział Zewnętrzny Ciągowice gr. "Nasza Szansa" 
 
* mityngi w 1 i 3 niedzielę miesiąca 



* na mityng przychodzi średnio 15 osadzonych  
* w pierwszą niedzielę z posłaniem byli Darek i Krzysztof – obecnych 9 osadzonych 
* w trzecią niedzielę z posłaniem był Krzysztof – obecnych 4 osadzonych 
* aktualnie czekamy na pozwolenie kontynuowania pracy na programie 12 kroków z osadzonym 
* przekazane zostały zaproszenia na regionalne warsztaty niesienia posłania do ZK i AŚ 
* jesteśmy w stałym kontakcie z psychologiem Pawłem – opiekunem grupy i Panią psycholog Moniką 
 
2. Areszt Śledczy Sosnowiec -Radocha gr. "Radocha"  
* mityngi w 1 sobotę miesiąca  
* na mityngu z posłaniem byli Dawid i Robert – obecnych 4 osadzonych 
* otrzymaliśmy pozwolenie na przekazanie programu 12 kroków AA z osadzonym, jest to kontynuacja 
osadzonego w kolejnym zakładzie karnym, jest już kolejny osadzony na sugestiach i niebawem będziemy 
prosić o pozwolenie na przekazanie programu 12 kroków AA 
* przekazane zostały zaproszenia na regionalne warsztaty niesienia posłania do ZK i AŚ 
 
 
3. Zakład Karny Wojkowice  
* wspieramy w niesieniu posłania spikerami Intergrupę Katowice 
* posłanie jest zwykle w formie spikerek na oddziale terapii w 1 i 3 poniedziałek miesiąca, na spotkania 
przychodzi zwykle 20-25 osadzonych 
* zapraszamy osoby chętne do pomocy w posłaniu w formie spikerek 
 
4. Zapraszmy wszystkich zainteresowanych na „Regionalne Warsztaty Niesienia Posłania do ZK i AŚ” 
22 listopada 2025r. Miejski Dom Kultury „Bogudzice – Zawodzie” ul.Markiefki 44A 40-213 Katowice w 
godzinach 8:15 – 17:20. 
 
 

• Łącznik do Spraw Internetu – Darek – Raporty umieszczane są na bieżąco. Zmiany dotyczące 
grup również są na bieżąco korygowane. Podziękował za pełnienie służby oraz poinformował, że ma 
już swojego następcę. 

 
• Koordynator do informacji publicznej – Wakat 

 
• Koordynator G12 – Darek w zastępstwie poinformował, że telefon został doładowany oraz o braku 

kontaktu w minionym miesiącu. 
 

• Rzecznik Intergrupy – Arek – Poinformował o tematach, które będą poddane głosowaniu. 
Poinformował o potrzebie wybrania kandydata do udziału w komisji skrutacyjnej podczas 
zgromadzenia służb regionu. 

 
• Głosowania: 

 
1. Łukasz – kandydat do pełnienia służby „Łącznik do spraw internetu” – został wybrany zgodnie z zasadami 
 
2. Dawid – kandydat na uczestnika komisji skrutacyjnej na zgromadzeniu służb regionu – uzyskał 
rekomendacje zgodnie z zasadami 
 

• Pytania do służb: 
 
1. Czy potrzebna jest przepustka w celu niesienia posłania w formie spikerki do ZK w Wojkowicach ? 
Odp: Tak, wydawana jest jednorazowa przepustka. 
 

• Sprawy bieżące: 
 

1. Arek – Rzecznik Intergrupy przypomniał o Intergrupowych warsztatach 12 kroków, które odbędą się 
29 listopada w Dąbrowie Górniczej ul. Adamieckiego 13 w godzinach 9:00 – 16:00 

 



2. Dominik omówił na czym będą polegać warsztaty niesienia posłania do ZK i AŚ. 
   

• Rocznice Grup: 
*Sławków – 20.11.2025 – 26 rocznica powstania – ul. Kościelna 11, 41-260 Sławków, budynek MOPS godz: 
18:00 
 
*Przyjaźń – 21.11.2025 – 20 rocznica powstania -  ul. Ofiar Katynia 93, 41-300 Dąbrowa Górnicza 
(Strzemieszyce), Biblioteka Miejska Filia 8,  2 piętro godzina 17:00 
 
Przerwa i kapelusz 
 
Czas dla mandatariuszy – Mandatariusze obecni na spotkaniu przedstawili co słychać na grupach: 
 
Arka – Krzysztof w zastępstwie – Mityngi odbywają się w środy o godz 18:00 w Dąbrowie Górniczej ul. 
Ludowa 6 (salka katechetyczna parafii Św. Maksymiliana Kolbe). Frekwencja 12 osób. Brak służby 
Mandatariusza i Kolportera. Przychodzą nowi. 
 
Blok - Mityngi odbywają się w każdy wtorek o godz 18:00 w Dąbrowie Górniczej ul. Adamieckiego 13. 
Frekwencja ok.10 osób. Grupa niesie posłanie do przychodni na Adamieckiego 13 w Dąbrowie Górniczej. 
 
Czeladź – X 
 
Dromader – X 
 
Emmanuel (Częstochowa) – X 
 
Górnik – Krzysztof Mandatariusz - Mityngi odbywają się w każdy piątek o godz 19:00 w Dąbrowie 
Górniczej ul. Legionów Polskich 36.  Mała frekwencja, zapraszamy do wsparcia. 
 
Jeden cel – Darek w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek o godz 17:00 w Bukownie 
ul. Kolejowa 16. Frekwencja 8-12 osób. Brak służb Rzecznika i Mandatariusza. 
 
Jedność – Rzecznik w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek o godz 18:00 ul. Królowej 
Jadwigi 17A. Frekwencja 10-20 osób. Brak służb Kolportera i Mandatariusza. 
 
Jedność (Częstochowa) - X 
 
Jest sposób (Częstochowa) – Grażyna w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdy czwartek o godz 
10:00 ul. Krakowska 15/17 (wejście od ulicy Targowej). Frekwencja średnio 4 osoby. Brak służb Kolportera 
i Mandatariusza. Grupa niesie posłanie do ZK dla kobiet w Lublińcu oraz na terapie w Lublińcu. 
 
Jest sposób (D.G). – Łukasz Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy piątek o godz 19:45 (1h). 
Pierwszy mityng spikerski, ostatni mityng – omawiamy tradycje, pozostałe czytamy Wielką Księgę. 
Wszystkie mityngi otwarte. Frekwencja ok 15 osób. Grupa niesie posłanie do Szpitala Psychiatrycznego w 
Dąbrowie Górniczej na oddział detoksykacyjny. 
 
Krokus – Dominik Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy wtorek i piątek o godz 18:00 w Zawierciu 
ul. Henryka Sienkiewicza 4. Frekwencja  ok. 15 osób. 
 
Maksymilian – Arek w zastępstwie - Mityngi odbywają się w każdy piątek o godz 18:00 i niedziele o godz 
17:00. Frekwencja ok.25 osób w Olkuszu ul. Szpitalna 9. Brak służby Kolportera i Mandatariusza. 
 
Nadzieja Rogoźnik – X 
 
Narodzenie – Dawid Mandatariusz - Mityngi odbywają się w każdą środę o godz 18:00 w Myszkowie ul. 
Pułaskiego 5. Każda pierwsza środa miesiąca mityng otwarty spikerski. Frekwencja średnio 12 osób. Grupa 
nawiązała kontakt z kuratorami w Myszkowie. 



 
Niedziela D.G, - Mirek Mandatariusz – Mityngi odbywają się co niedzielę o 11:00 Dąbrowa Górnicza ul. 
Adamieckiego 13. Frekwencja 10-20 osób. Brak służby Kolportera. 
 
Niedziela (Częstochowa) –  Mariusz w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdą niedzielę o godz 17:00 
w Częstochowie ul. Krakowska 15/17. Frekwencja 10 osób. 
 
Nike – Łukasz w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdy czwartek o godz 18:15 w Dąbrowie Górniczej 
ul. Oświecenia 41 (Budynek parafii naprzeciwko kościoła) (1h). Trzeci mityng w miesiącu otwarty, 
pozostałe zamknięte.  Frekwencja 6-8 osób. Grupa niesie posłanie do OZ w Ciągowicach oraz  pobliskich 
parafii. Brak służby Rzecznika i Mandatariusza. 
 
Nowe Życie – Łukasz Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdą niedzielę o godz 10:00 w Dąbrowie 
Górniczej ul. 11 listopada 6. Frekwencja 8-12 osób.  Ostatni mityng w miesiącu otwarty. 
 
Piaski – X 
 
Pogoń – Grzegorz Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy wtorek i piątek o godz 18:00 w Sosnowcu 
ul. Orla 19. Frekwencja 15-20 osób. 
 
Pokora – X 
 
Prawda – X 
 
Przebudzenie – Mateusz w Zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek o godz 17:00 w 
Sosnowcu Klimontów ul. Dobrzańskiego 99. Frekwencja 10-12osób. I mityng w miesiącu otwarty. Brak 
służby Kolportera. 
 
Przekaż dalej – Grzegorz Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek i środę o godz 20:00 
w Sosnowcu ul. Orla 19. 
 
Przyjaźń – Łukasz Mandatariusz – Mityngi odbywają się co piątek o godz 17:00 w Dąbrowie Górniczej ul. 
Ofiar Katynia 93 (Biblioteka Filia nr 8 – Strzemieszyce). Grupa niesie posłanie do Biblioteki oraz 
Przychodni Merkury. 
 
Radość – Michał Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdą sobotę o godz 17:00 ul. Królowej Jadwigi 
17A Dąbrowa Górnicza. Frekwencja 5-15 osób. Brak służb Kolportera i Rzecznika. 
 
Rodzina (Częstochowa) – Mariusz Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek godz 18:30. 
Frekwencja 7-9 osób. Grupa niesie posłanie do Szpitala Psychiatrycznego PCK w Częstochowie. Brak służb 
Kolportera i Rzecznika. 
 
Rzeczywistość – X 
 
Serce – Mariola Mandatariusz – Mityngi odbywają się w każdy czwartek o godz 18:00 w Dąbrowie 
Górniczej ul. Adamieckiego 13. Frekwencja ok. 10 osób. Brak służby Rzecznika. 
 
Siódemka – X 
 
Sławków – Darek w zastępstwie - Mityngi odbywają się w każdy czwartek godzi 18:00 ul. Kościelna 11 
Sławków. Frekwencja 4-8osób. Brak służb Kolportera i Rzecznika. 
 
Sobotnia – X 
 
Św Antoni - X 
 



Tarcza (Częstochowa) – Mityngi odbywają się w każdy czwartek godz 18:30 ul. Krakowska 15/17 
Częstochowa. Frekwencja 7osób. 
 
Ufność (Częstochowa) – X 
 
W drodze – X 
 
Wiara – Patryk w zastępstwie – Mityngi odbywają się w każdą sobotę o godz 10:00 w Będzinie ul. 
Koszelew 1. Frekwencja ok. 10 osób. Brak służb Kolportera i Rzecznika. 
 
Znicz – Grzegorz Rzecznik – Mityngi odbywają się w każdy piątek o godz 18:00 w Będzinie ul. 
Bursztynowa 17. Wszystkie mityngi otwarte. Frekwencja do 10 osób. Grupa współpracuje z MOPS Będzin, 
MKRPA w Będzinie, PTU PRO SALUTE, WORD Dąbrowa Górnicza. Brak służb Kolportera i 
Mandatariusza. 
 
Wybór służb na następną intergrupę: 
 
Dyżur będą pełnić grupy: „Górnik” i „Serce” 
 
Temat spotkania intergrupy – Koncepcja XI – brak chętnych do zabrania głosu. 
 
Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 06.12.25r. o godz 17:00 w Sosnowcu ul. Orla 19, w 
siedzibie Intergrupy Zagłębiowso-Jurajskiej. 
 
Odczytanie wersji roboczej raportu IG – notatki zostały odczytane i skorygowane. 
 
Pożegnano się modlitwą o Pogodę Ducha. 


